
UCHWAŁA NR 06/2026 
RADY DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
DLA KIERUNKÓW STUDIÓW DATA SCIENCE AND BUSINESS ANALYTICS, 

EKONOMIA, EUROPEAN ENVIRONMENTAL ECONOMICS AND POLICY, 
FINANSE, INWESTYCJE I RACHUNKOWOŚĆ,  

FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ, FINANCE, INTERNATIONAL INVESTMENT  
AND ACCOUNTING, INFORMATYKA I EKONOMETRIA, INTERNATIONAL 

ECONOMICS, QUANTITATIVE FINANCE 

z dnia 4 lutego 2026 r. 

w sprawie procedury postępowania w zależności od wyniku badania  
w Jednolitym Systemie Antyplagiatowym (JSA) 

Na podstawie § 5 ust.1 pkt 8 Uchwały nr 441 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego  
w sprawie uchwalenia Regulaminu Studiów na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor 
UW z 2019 r. poz. 186), Rada Dydaktyczna Wydziału Nauk Ekonomicznych 
postanawia, co następuje:  

§ 1 
Każda praca dyplomowa przygotowywana na Wydziale Nauk Ekonomicznych 
Uniwersytetu Warszawskiego, przed dopuszczeniem do obrony, podlega 
obowiązkowej weryfikacji w Jednolitym Systemie Antyplagiatowym (JSA). Wynik 
raportu JSA ma charakter wspomagający ocenę samodzielności pracy i każdorazowo 
podlega analizie merytorycznej, a nie wyłącznie formalnej. 
 

§ 2 
Analiza merytoryczna raportu polega na szczegółowej analizie jakościowej raportu, ze 
szczególnym uwzględnieniem: 

− struktury zapożyczeń, 

− ich rozmieszczenia w pracy, 

− prawidłowości oznaczenia cytowań, 

− relacji części zapożyczonych do wkładu własnego studenta. 
 

§ 3 
1. Jeśli wskaźnik podobieństwa w badaniu w JSA jest mniejszy niż 10%, to analiza 

raportu, o której mowa w § 2 prowadzona jest przez promotora pracy. 
2. Jeżeli podobieństwa wynikają z: 

− prawidłowo oznaczonych cytowań, 

− aktów prawnych, 

− definicji,  



− opisów metodologicznych, 

− standardowych elementów właściwych dla danej dyscypliny, 
a praca nie budzi wątpliwości co do samodzielności, promotor dopuszcza ją do 
dalszego procedowania bez dodatkowych działań. 

 
§ 4 

1. Jeśli wskaźnik podobieństwa w badaniu w JSA mieści się w przedziale od 10% do 
15%, to: 
1). Jeśli promotor po dokonaniu szczegółowej analizy jakościowej raportu nie 

stwierdza naruszenia zasad samodzielności, praca może zostać dopuszczona 
do dalszego etapu. 

2). Na tym etapie promotor może: 

− zobowiązać studenta do poprawek redakcyjnych, 

− uzupełnienia lub korekty przypisów, 

− parafrazy fragmentów o charakterze opisowym, 

− i ponownego złożenia pracy do weryfikacji w JSA.  
3). KJD nie jest angażowany obligatoryjnie, chyba że promotor poweźmie 

wątpliwości co do samodzielności pracy. 
 

§ 5 
1. Jeśli wskaźnik podobieństwa w badaniu w JSA jest większy niż 15% lub zachodzą 

inne przesłanki budzące wątpliwości, w szczególności: 

− bardzo wysoki wskaźnik podobieństwa, 

− koncentracja zapożyczeń w kluczowych częściach pracy (np. analiza, wnioski), 

− powtarzalność dużych fragmentów tekstu, 
to promotor kieruje sprawę do KJD. 

2. KJD zleca dodatkową weryfikację pracy w systemie plagiat.pl oraz zapoznaje się 
z: 

− treścią pracy, 

− raportami z obu systemów, 

− stanowiskiem promotora. 
3. W przypadku uprawdopodobnienia naruszenia zasad samodzielności, praca: 

− nie zostaje dopuszczona do obrony, 

− sprawa jest procedowana zgodnie z obowiązującymi przepisami Uniwersytetu 
Warszawskiego, w szczególności Regulaminem Studiów oraz zasadami 
postępowania dyscyplinarnego. 

4. Ostateczne rozstrzygnięcie należy do właściwych komisji dyscyplinarnych UW. 



§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Dydaktycznej  
Wydziału Nauk Ekonomicznych   

Uniwersytetu Warszawskiego  
dr Dominika Gadowska-dos Santos  

 


